

AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO

<b>CONTO ECONOMICO</b>				<i>Importi: Euro</i>	
<b>SCHEMA DI BILANCIO</b> <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i>			Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE 2022 / 2023
					Importo      %
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>					
1) Contributi in c/esercizio			1.553.547.447,97	1.423.139.616,26	130.407.831,71 + 9,16%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti			- 24.146,78	- 35.169,97	11.023,19 - 31,34%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi			9.138.007,96	9.473.302,86	- 335.294,90 - 3,54%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza			62.805.306,95	54.606.553,05	8.198.753,90 + 15,01%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi			56.586.524,48	41.737.582,12	14.848.942,36 + 35,58%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)			23.458.495,79	21.429.408,55	2.029.087,24 + 9,47%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio			28.666.079,38	27.083.065,14	1.583.014,24 + 5,85%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni			-	-	-
9) Altri ricavi e proventi			4.283.729,42	3.583.314,45	700.414,97 + 19,55%
<b>Totale A)</b>			<b>1.738.461.445,17</b>	<b>1.581.017.672,46</b>	<b>157.443.772,71 + 9,96%</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>					
1) Acquisti di beni			245.254.567,97	239.188.913,07	6.065.654,90 + 2,54%
2) Acquisti di servizi sanitari			399.187.209,81	381.624.855,89	17.562.353,92 + 4,60%
3) Acquisti di servizi non sanitari			100.339.974,08	107.461.243,52	- 7.121.269,44 - 6,63%
4) Manutenzione e riparazione			40.190.646,25	29.995.615,90	10.195.030,35 + 33,99%
5) Godimento di beni di terzi			19.475.008,40	16.385.588,60	3.089.419,80 + 18,85%
6) Costi del personale			741.519.126,97	690.760.203,83	50.758.923,14 + 7,35%
7) Oneri diversi di gestione			3.841.816,35	3.623.805,42	218.010,93 + 6,02%
8) Ammortamenti			32.080.189,69	32.567.072,12	- 486.882,43 - 1,50%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti			1.239.093,24	1.723.767,38	- 484.674,14 - 28,12%
10) Variazione delle rimanenze			- 261.785,98	719.879,44	- 981.665,42 - 136,37%
11) Accantonamenti			58.321.876,33	85.570.382,30	- 27.248.505,97 - 31,84%
<b>Totale B)</b>			<b>1.641.187.723,11</b>	<b>1.589.621.327,47</b>	<b>51.566.395,64 + 3,24%</b>
<b>DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>			<b>97.273.722,06</b>	<b>- 8.603.655,01</b>	<b>105.877.377,07 - 1230,61%</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>					
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari			31.979,93	27.448,77	4.531,16 + 16,51%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari			27.688,21	13.532,21	14.156,00 + 104,61%
<b>Totale C)</b>			<b>4.291,72</b>	<b>13.916,56</b>	<b>- 9.624,84 - 69,16%</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
1) Rivalutazioni			156.000,07	3.032,91	152.967,16 + 5043,58%
2) Svalutazioni			-	74.434,50	- 74.434,50 - 100,00%
<b>Totale D)</b>			<b>156.000,07</b>	<b>- 71.401,59</b>	<b>227.401,66 - 318,48%</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>					
1) Proventi straordinari			9.244.436,69	51.200.723,53	- 41.956.286,84 - 81,94%
2) Oneri straordinari			41.159.972,93	15.904.021,27	25.255.951,66 + 158,80%
<b>Totale E)</b>			<b>- 31.915.536,24</b>	<b>35.296.702,26</b>	<b>- 67.212.238,50 - 190,42%</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>			<b>65.518.477,61</b>	<b>26.635.562,22</b>	<b>38.882.915,39 + 145,98%</b>
<b>Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO</b>					
1) IRAP			48.007.348,17	44.647.572,44	3.359.775,73 + 7,53%
2) IRES			-	-	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)			-	-	-
<b>Totale Y)</b>			<b>48.007.348,17</b>	<b>44.647.572,44</b>	<b>3.359.775,73 + 7,53%</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>			<b>17.511.129,44</b>	<b>- 18.012.010,22</b>	<b>35.523.139,66 - 197,22%</b>